



### Proposta Padronizada

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da Modalidade Pregão nº 2018.04.02.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (ES) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades de diversas secretarias pertencentes ao Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo:

LOTE 01 – SERVIÇOS GRÁFICOS FMTDS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ADESIVOS TAM: 15X10CM, 4X0 CORES, ADESIVO BRILHANTE 170G, CORTE FALSO	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,80 – oitenta centavos	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0002	ADESIVO TAM: 21X14CM CORES, 4X0 CORES ADESIVO BRILHANTE 170G, CORTE FALSO	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,90 – noventa centavos	R\$ 2.700,00 – dois mil e setecentos reais
0003	ADESIVO TAM: 21X29CM CORES, 4X0 CORES ADESIVO BRILHANTE 170G, CORTE FALSO	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 1.000,00 – um mil reais
0004	ADESIVO: 10X10 – 4X0, COR DO ADESIVO BRILHANTE 170G	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,70 – Setenta centavos	R\$ 350,00 – trezentos e cinquenta reais
0005	AGENDA TAM: 14X20CM, CAPA CARTÃO 250G, 4X0 LAMINADA – MIOLO 216 PAG. OFFSET 60G 2X2 CORES, COSTURADO	UND	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 24,00 – vinte e quatro reais	R\$ 4.800,00 – quatro mil e oitocentos reais
0006	BANNER TAM: 1,20X0,90CM, 04 CORES, LONA LÁTEX COM CORDÃO E CABO MADEIRA	UND	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 100,00 – cem reais	R\$ 500,00 – quinhentos reais
0007	BANNER TAM: 80X150CM – 4X0 COR, EM LONA	UND	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,60 – um real e sessenta centavos	R\$ 24,00 – vinte e quatro reais
0008	BLOCOS TAM: 100X1 VIA – 20X15 – 1X0 – OFFSET 75 - COLADO	UND	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 4,00 – quatro reais.	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0009	BLOCOS TAM: 100X1 VIA – 30X21 – 1X0 – OFFSET 75 - COLADO	UND	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 8,00 – oito reais	R\$ 800,00 – oitocentos reais
0010	BLOCOS TAM: 15X21CM, 50X2 VIAS, 1X0 CORES, EM OFFSET 75G	UND	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 4,00 – quatro reais	R\$ 800,00 – oitocentos reais
0011	BLOCOS TAM: 21X29,7CM, 50X2 VIAS, 1X0 CORES, EM OFFSET 75G	UND	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 8,00 – oito reais	R\$ 800,00 – oitocentos reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0012	BLOCOS TAM: 50X2 VIAS , 15X21CM, SULFITE 75G, 1ª VIA 4X0 E 2ª VIA 1X0	UND	400	Centro Sul Gráfica	R\$ 5,00 – cinco reais	R\$ 2.000,00 – Dois mil reais
0013	CADERNO PERSONALIZADO – A4 COM 122 PAGINAS – 1X1 COR, CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO	UND	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 22,00 – vinte e dois reais	R\$ 1.100,00 – um mil e cem reais
0014	CANETA PERSONALIZADA – CORPOBRANCO, 4X0 CORES	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,50 – dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00 – dois mil e quinhentos reais
0015	CAPAS DE PROCESSO 1ª VIA	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 1.000,00 – um mil reais
0016	CAPAS DE PROCESSO 2ª VIA	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 1.000,00 – um mil reais
0017	CARTÃO SOCIAL PERSONALIZADO, TAM: 10X15CM, 4X0 CORES EM SUPREMO 250G	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,00 – um real	R\$ 1.000,00 – um mil reais
0018	CARTAZ SOCIAL TAM: 42X60CM, 4X0 COR, COUCHE 150G	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 4,00 – quatro reais	R\$ 4.000,00 – quatro mil reais
0019	CARTAZ SOCIAL TAM: 42X21CM, 4X0 COR, COUCHE 115G	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,00 – três reais	R\$ 3.000,00 – três mil reais
0020	CARTAZ SOCIAL TAM: 29,7X42CM, 4X0 CORES, COUCHE 115G	UND	2.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 4,00 – quatro reais	R\$ 10.000,00 – dez mil reais
0021	CARTEIRINHAS – TAM 9X5CM, 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 250G, PROVA SHERPA	UND	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,30 – um real e trinta centavos	R\$ 130,00 – cento e trinta reais.
0022	CARTELA TAM: 15X21CM, 4X4 CORES, OFFSET 150G, 1 DOBRA	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0023	CARTILHA PERSONALIZADA, 12 PAGINAS, TAM: 14,4X21CM, 4X4 CORES , COUCHE 90G, GRAMPO	UND	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 8,00 – oito reais	R\$ 16.000,00 – dezesseis mil reais.
0024	CARTÃO PERSONALIZADO DE ANIVERSARIO, 10X15CM, 4X0 CORES EM SUPREMO 250G	UND	1.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,80 – dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.200,00 – quatro mil e duzentos reais
0025	CARTÃO PERSONALIZADA TAM 5,5X9,5 CM- 4X4 CORES COUCHE 180, FACA DE CORTE , 19 MODELOS	UND	2.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,00 – três reais	R\$ 7.500,00 – sete mil e quinhentos reais
0026	CERTIFICADO TAM: 29,7X21CM, 4X0 CORES, COUCHE FOSCO 250G	UND	600	Centro Sul Gráfica	R\$ 5,00 – cinco reais	R\$ 3.000,00 – três mil reais
0027	CONVITE TAM: 20X10CM, 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 250G, PROVA SHERPA	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,00 – três reais	R\$ 9.000,00 – nove mil reais
0028	DIPLOMA TAM: 29,7X21CM, 4X0 CORES, COUCHE FOSCO 250G	UND	75	Centro Sul Gráfica	R\$ 5,00 – cinco reais	R\$ 375,00 – trezentos e setenta e cinco reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0029	ENVELOPE PARA PAPEL A4, TIMBRADO, 4X4 CORES, OFFSET 120G	UND	2500	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 5.000,00 – cinco mil reais
0030	FAIXA TAM: 3,00X0,60, 4X0 COR, EM LONA	UND	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 160,00 – cento e sessenta reais	R\$ 800,00 – oitocentos reais
0031	FAIXA TAM: 5X0,75, EM LONA COLORIDA	UND	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 1.000,00 – um mil reais	R\$ 5.000,00 – cinco mil reais
0032	FICHA TAM: 31X30CM, 4X0 COR, OFFSET 120G	UND	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0033	FICHA TAM: 21X30CM, 4X4 COR, OFFSET 120G	UND	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0034	FICHA TAM: 20X5,5CM, 4X1 COR, OFFSET 240G	UND	150	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,00 – dois reais	R\$ 300,00 – trezentos reais
0035	FILIPETA A4 2X2 CORES, OFFSET 75G	UND	250	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,50 – três reais e cinquenta centavos.	R\$ 875,00 – oitocentos e setenta e cinco reais
0036	FOLDER TAM: 30X21CM, 4X4 CORES, COUCHE 115G, 2 DOBRAS, PROVA SHERPA	UND	20.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,00 – um real	R\$ 20.000,00 – vinte mil reais
0037	FORMULARIO A4, 1X1. COR, 34 PAGINAS OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADO	UND	300	Centro Sul Gráfica	R\$ 24,00 – vinte e quatro reais	R\$ 7.200,00 – sete mil e duzentos reais
0038	FORMULARIO TAM: 4X0 COR, 21X29,7 – OFFSET 90G	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,50 – um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00 – setecentos e cinquenta reais
0039	GUIA A4 1X1 COR, 140 PAGINAS OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADO	UND	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 35,00 – trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00 – um mil setecentos e cinquenta reais
0040	GUIA A4 1X1 COR, 135 PAGINAS OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADO	UND	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 50,00 – cinquenta reais	R\$ 2.500,00 – dois mil e quinhentos reais
0041	GUIA A4 1X1 COR, 65 PAGINAS OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADO UND	UND	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 26,00 – vinte e seis reais	R\$ 1.300,00 – um mil e trezentos reais
0042	GUIA A4 1X1 COR, 124 PAGINAS OFFSET, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADO	UND	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 40,00 – quarenta reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0043	LIVRETO PERSONALIZADO 12 PAGINAS, 15X21CM, 4X4 CORES, COUCHE 115G, DOBRA E GRAMPO, PROVA SHERPA	UND	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 13,00 – treze reais	R\$ 26.000,00 – vinte e seis mil reais
0044	MANUAL A4 1X1 COR, 132 PAGINAS OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150, ENCADERNADO	UND	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 50,00 – cinquenta reais	R\$ 5.000,00 – cinco mil reais


Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0045	MANUAL A4 1X1 COR, 40 PAGINAS, OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADO	UND	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 26,00 – vinte e seis reais	R\$ 2.600,00 – dois mil e seiscentos reais
0046	MANUAL A4 1X1 COR, 237 PAGINAS OFFSET 75G, CAPA 4X0 COR OFFSET 150G, ENCADERNADA	UND	25	Centro Sul Gráfica	R\$ 70,00 – setenta reais	R\$ 1.750,00 – um mil setecentos e cinquenta reais
0047	MARCADOR TAM: 4,6X20CM, 4X0 CORES, COUCHE 250G	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,00 – um real	R\$ 500,00 – quinhentos reais
0048	PANFLETO TAM: 15X21CM, 4X0 CORES, COUCHE 90G	UND	25.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,40 – quarenta centavos	R\$ 10.000,00 – dez mil reais
0049	REVISTA CAPA 4X4 COR, 42X29,7 – AP120-MIOLO 56 PAGINAS 21X29,7 AP75 - GRAMPO	UND	1.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 20,00 – vinte reais	R\$ 30.000,00 – trinta mil reais
0050	PAPEL TIMBRADO TAM: 21X29,7CM, 4X0 CORES EM OFFSET 75G	UND	8.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,00 – um real	R\$ 8.000,00 – oito mil reais.
<b>VALOR TOTAL LOTE 01 (DUZENTOS E DOZE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS).</b>					<b>R\$ 212.504,00</b>	

LOTE 02 – SERVIÇOS GRÁFICOS FME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ADESIVOS CALENDARIO/HORARIO TAM. 30X21CM, 4X0 COR, PAPEL ADESIVO BRILHANTE	UND	4.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0002	ADESIVO DIARIO ED. FISICA TAM. 30X21CM, 4X0 COR, PAPEL ADESIVO	UND	4.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0003	ADESIVOS – FORM. 10X20 CM – ADESIVOS 4X0 CORES	UND	4.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0004	ADESIVOS – FORM. 10X15 CM – ADESIVOS 4X0 CORES	UND	4.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0005	AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICA DE LEITURA/ESCRITA PARA OS ALUNOS DO 1º AO 9º ANO, TAM 21X29,7 CM 1X1 COR, PAPEL AP 75G DIVERSOS MODELOS	UND	900.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,10 – dez centavos	R\$ 90.000,00 – noventa mil reais
0006	BANNER – 1200X900MM, 4X0 CORES TINTA DIGITAL EM LONA LATEX 380G FOTOLITO FORN. PELA PREFEITURA COM CORDÃO, PONTEIRA BRANCA = 2 PONTEIRA BRANCA CABO MADEIRA	UND	300	Centro Sul Gráfica	R\$ 41,00 – quarenta e um reais	R\$ 12.300,00 – doze mil e trezentos reais
0007	BANNERS TAM 2,00 X1,00, 4CORES, IMPRESSO LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA	UND	150	Centro Sul Gráfica	R\$ 60,00 – sessenta reais	R\$ 9.000,00 – nove mil reais

  
 Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu - CE



0008	BANNER – FORM. 1,2X0,8 MT	UND	300	Centro Sul Gráfica	R\$ 40,00 – quarenta reais	R\$ 12.000,00 – doze mil reais
0009	BANNER – FORM. 1,5X6 MT	UND	300	Centro Sul Gráfica	R\$ 45,00 – quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00 – treze mil e quinhentos reais
0010	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO – BLOCOS – 100X1 – 1 VIA 21X31CM, 3X0 COR TINTA ESCALA EM OFFSET 150G	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 9,00 – nove reais	R\$ 4.500,00 – quatro mil e quinhentos reais
0011	BOLETIM ESCOLAR – 16X21,5CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM OFFSET 150G	BLC	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,35 – trinta e cinco centavos	R\$ 700,00 – setecentos reais
0012	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL TAM. 29,7X21 CM, 1X1 COR, PAPEL AP 160G	UND	30.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,20 – vinte centavos	R\$ 6.000,00 – seis mil reais
0013	BOLETIM DO ENSINO INFANTIL – PAPEL AP 60 KG, IMPRESSO NA COR PRETA FRENTE E VERSO TAMANHO N09	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,35 – trinta e cinco centavos	R\$ 1.050,00 – um mil e cinquenta reais
0014	CADERNO DO PROFESSOR DA LINGUA PORTUGUESA ORIENTAÇÃO DIDATICO DO 4º ANO 3º E 4º BIMESTRE – FORM. A4 – 76 FOLHAS – PAPEL 75G – COM ESPIRAL	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 5,90 – cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.950,00 – dois mil novecentos e cinquenta reais
0015	CADERNO DO PROFESSOR DA LINGUA PORTUGUESA ORIENTAÇÃO DIDATICO DO 5º ANO 3º E 4º BIMESTRE – FORM. A4 – 112 FOLHAS – PAPEL 75G – COM ESPIRAL	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 6,90 – seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00 – três mil quatrocentos e cinquenta reais
0016	CADERNO DO PROFESSOR DE MATEMATICA DO ANO AO 3º E 3º E 4º BIMESTRE – FORM. A4 – 100 FOLHAS – PAPEL 75G – COM ESPIRAL	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 6,90 – seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00 – três mil quatrocentos e cinquenta reais
0017	CADERNO DO PROFESSOR DE MATEMATICA DO 4º ANO AO 3º E 4º BIMESTRE – FORM. A4 – 100 FOLHAS – PAPEL 75G – COM ESPIRAL	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 6,90 – seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00 – três mil quatrocentos e cinquenta reais
0018	CADERNO DO PROFESSOR DE MATEMATICA DO 5º ANO AO 3º E 4º BIMESTRE – FORM. A4 – 100 FOLHAS – PAPEL 75G – COM ESPIRAL	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 6,90 – seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00 – três mil quatrocentos e cinquenta reais
0019	CARTAZES FORM. 32X46 PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,42 – quarenta e dois centavos	R\$ 1.260,00 – um mil e duzentos e sessenta centavos
0020	CARTAZ TAM. 60X40CM, 4X0 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,90 – noventa centavos	R\$ 4.500,00 – quatro mil e quinhentos reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0021	CARTAZ – 62X42CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G	UND	1.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,90 – um real e noventa centavos	R\$ 2.850,00 – dois mil oitocentos e cinquenta reais
0022	CARTAZES – FORM. 62X46 PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES	UND	6.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,70 – setenta centavos	R\$ 4.200,00 – quatro mil e duzentos reais
0023	CAPA PARA PROCESSO DE EMPENHO TAM 32X46CM, COR AZUL/ROSA 75G	UND	10.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,49 – quarenta e nove centavos	R\$ 4.900,00 – quatro mil e novecentos reais
0024	CERTIFICADOS – FORM. 21X30- PAPEL 180G – 4X0 CORES	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,50 – um real e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00 – quatro mil e quinhentos reais
0025	CERTIFICADOS ENSINO FUNDAMENTAL TAM 29,7X21 CM, 4X0 COR, PAPEL COUCHE 170G	UND	2.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,70 – setenta centavos	R\$ 1.750,00 – um mil setecentos e cinquenta reais
0026	CONVITE TAM. 15X21 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHE 320G, 10 MODELOS	UNS	20.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,40 – quarenta centavos	R\$ 8.000,00 – oito mil reais
0027	CERTIFICADOS FORMAÇÃO CONTINUADA TAM 29,7X21 CM, 4X1 COR, PAPEL COUCHE 170G	UND	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,60 – sessenta centavos	R\$ 1.200,00 – um mil e duzentos reais
0028	COPIAS DE AVALIAÇÕES DIAGNOSTICA DE LEITURA /ESCRITA PARA ALUNOS TAM. A4, FRENTE E VERSO	UND	180.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 16.200,00 – dezesseis mil e duzentos reais
0029	COPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIGNOSTICA PAIC DE LINGUA PORTUGUESA DO 2º AO 5º ANO DO FUNDAMENTAL I	UND	140.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 12.600,00 – doze mil e seiscentos reais
0030	COPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNOSTICA PAIC DE LINGUA PORTUGUESA DO 8º AO 9º ANO DO FUNDAMENTAL II, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO 1 COR, PAPEL AP 75G	UND	96.120	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 8.650,80 – oito mil seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos
0031	COPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNOSTICA DE MATEMATICA DO 2º AO 5º ANO DO FUNDAMENTAL I, TANANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL 75G	UND	140.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 12.600,00 – doze mil e seiscentos reais
0032	COPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNOSTICA DE MATEMATICA DO 8º AO 9º ANO DO FUNDAMENTAL II, TANANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL AP 75G	UND	96.120	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 8.650,80 – oito mil seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0033	COPIAS DO MATERIAL ESTRUTURADO DO PROFESSOR PAIC/ PORT. E MATEMATICA DOS 4º E 5º ANOS, 5 MODELOS (CADERNO DE ATIVIDADES , PRODUÇÃO TEXTUAL, ORIENTAÇÃO DIDÁTICA, CADERNO DE JOGOS, CADERNO DE MATEMATICA), TAM. 21X29,7CM 1X1 COR	UND	180.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 16.200,00 – dezesseis mil e duzentos reais
0034	COPIAS PARA ATIVIDADE DIVERSIFICADAS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO SETOR PEDAGOGICO, TAMNHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR,	UND	50.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 4.500,00 – quatro mil e quinhentos reais
0035	CRACHAS TAM 12,2X16,4 CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 160 G, 2 FUROS COM CORDÃO , 5 MODELOS	UND	3.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,70 – setenta centavos	R\$ 2.450,00 – dois mil quatrocentos e cinquenta reais
0036	DIARIO DE CLASSE – TAM. 32X21CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA EM OFFSET, 30 PAG FRENTE E VERSO, 75G	UND	1.660	Centro Sul Gráfica	R\$ 5,50 – cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 9.130,00 – nove mil cento e trinta reais
0037	DIARIO ESCOLAR ENSINO INFANTIL – 75 FOLHAS – ENCADERNADO – FORM. 21X30	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 7,00 – sete reais	R\$ 7.000,00 – sete mil reais
0038	DIARIO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL - 23	UND	1.500	Centro Sul Gráfica	R\$ 9,00 – nove reais	R\$ 13.500,00 – treze mil e quinhentos reais
0039	DIARIO ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL/ FUNDAMENTAIS ANOS INICIAIS – CAPA TAM. 42,5X29,5 CM, 4X1 COR, PAPEL AP. 160G, MIOLO TAM. 29,5X21 CM, 70PAGINAS 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, 2 GRAMPOS	UND	250	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.500,00 – dois mil e quinhentos reais
0040	DIARIO I – ENSINO INFANTIL – CAPA TAM. 42,5X29,5, 4X1 COR, PAPEL AP 160G, MIOLO TAM. 29,5X21 CM, 1X1 COR, 22 PAGINAS PAPEL OFFSET 75G, 2 GRAMPOS	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,90 – três reais e noventa centavos	R\$ 11.700,00 – onze mil e setecentos reais
0041	DIARIO II – ENSINO FUNDAMENTAL/ EJA – CAPA TAM. 42,5X29,5 CM, 4X1 COR, PAPEL AP 160G, MIOLO TAM. 29,5X21 CM, 40 PAGINAS 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, 2 GRAMPOS	UND	4.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,80 – três reais e oitenta centavos	R\$ 15.200,00 – quinze mil e duzentos reais
0042	ENVELOPE PADRONIZADO TAMANHO COLOR 24X24	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 – um mil quinhentos reais
0043	ENVELOPE PADRONIZADO COLOR TAMANHO ½ OFICIO	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 – um mil quinhentos reais
0044	ENVELOPE PADRONIZADO COLORIDO TAMANHO OFICIO	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,48 – quarenta e oito centavos	R\$ 1.440,00 – um mil quatrocentos e quarenta reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0045	FOLDERS TAM 21X29,7 CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 115G, 2 DOBRAS COM LAMINAÇÃO FOSCO	UND	50.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,30 – trinta centavos	R\$ 15.000,00 – quinze mil reais
0046	FOLDERS – FORM. 22X32 PAPEL COUCHE 115G 4X1 CORES	UND	5.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 2.500,00 – dois mil e quinhentos
0047	FICHA DE MATRICULA – 21X31CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM OFFSET 75G	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 – um mil e quinhentos reais
0048	FICHA INDIVIDUAL TAM. 21X29,7CM, 1X0 COR, AP 160G	UND	20.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,22 – vinte e dois centavos	R\$ 4.400,00 – quatro mil e quatrocentos reais
0049	HISTORICO ESCOLAR – TAM 21X31CM, 1X0 COR, TINTA EM ESCALA OFFSET 90G	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,50 – cinquenta centavos	R\$ 500,00 – quinhentos reais
0050	HISTORICO ESCOLAR TAM 21X29,7CM, 1X1 COR, AP 160G	UND	20.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,20 – vinte centavos	R\$ 4.000,00 – quatro mil reais
0051	LIVRO DE MATRICULA – TAMANHO 06 PAPEL AP 40 KG IMPRESSO NA COR PRETA	UND	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 30,00 – trinta reais	R\$ 1.500,00 – um mil e quinhentos reais
0052	LIVROS DE NOTAS COM 200FLS – IMPRESSO NA COR PRETA, FRENTE E VERSO TAMANHO 08 PAPEL AP 20 KG, ENCADERNADO NA ESQUERDA	UND	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 70,00 – setenta reais	R\$ 350,00 – trezentos e cinquenta reais
0053	LIVRO DE NOTA COM 50 FLS- IMPRESSO NA COR PRETA, FRENTE E VERSO TAMANHO 08 PAPEL AP 20 KG, ENCADERNADO NA ESQUERDA	UND	40	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0054	PANFLETOS – A4 210X297MM, GRAMATURA 75G, COLORIDO	UND	5.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,28 – vinte e oito centavos	R\$ 1.400,00 – um mil e quatrocentos reais
0055	PASTA ESCOLAR – TAMANHO 02 PAPEL 60KG	UND	5.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,80 – oitenta centavos	R\$ 4.000,00 – quatro mil reais
0056	PASTAS – FORM. 32X46 – PAPEL TRIPLEX	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,60 – sessenta centavos	R\$ 1.800,00 – um mil e oitocentos reais
0057	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO – TAM 21X30CM 1X0 COR, TINTA ESCALA EM OFF-SET 30PAG FRENTE E VERSO, 75G	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,00 – um real	R\$ 3.000,00 – três mil reais
0058	PASTA PARA PLANEJAMENTO – PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 KG, TAMANHO 04 IMPRESSO EM POLICROMIA – ABA NO LOMBO PLASTIFICADO	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,20 – um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00 – um mil e duzentos reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE





0059	PROVA COGNITIVA PORTUGUÊS E MATEMÁTICA – PAPEL 24 KG IMPRESSO FRENTE E VERSO	UND	6.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,00 – um real	R\$ 6.000,00 – seis mil reais
0060	PROVAS PARA PROVÃO E AVALIAÇÃO DE PROGRAMAS – TAMANHO 09 PAPEL AP 20KG, IMPRESSO NA COR PRETA DIVERSOS MODELOS	UND	65.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,09 – nove centavos	R\$ 5.850,00 – cinco mil oitocentos e cinquenta reais.
0061	RELATORIO INDIVIDUAL DA CRIANÇA TAM. 29,7X21 CM, 1X1 COR, PAPEL AP 160G	UND	7.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 0,22 – vinte e dois centavos	R\$ 1.540,00 – um mil quinhentos e quarenta reais.
<b>VALOR TOTAL LOTE 02 (QUATROCENTOS E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS)</b>					<b>R\$ 407.221,60</b>	

**LOTE 3 – MATERIAL GRÁFICO PARA ATENÇÃO BÁSICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	E-SUS – FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0002	E-SUS – FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 5.000,00 – cinco mil reais
0003	E-SUS – FICHA DE VISITA DOMICILIAR 1X1 COR, TAMANHO 21X30 CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 5.000,00 – cinco mil reais
0004	E-SUS – FICHA DE PROCEDIMENTOS 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	400	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 4.000,00 – quatro mil reais
0005	E-SUS – FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 1X1 COR, TAMANHO 21X30 CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0006	E-SUS – CADASTRO DOMICILIAR, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	50	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 500,00 – quinhentos reais
0007	E-SUS – CADASTRO INDIVIDUAL 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0008	CONSOLIDADO DA FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 150,00 – cento e cinquenta reais
0009	PRODUÇÃO CONSOLIDADA – ACS. 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 150,00 – cento e cinquenta reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu - CE



0010	REGISTRO DE CONDIÇÕES E PROBLEMAS AVALIADOS – NÍVEL SUPERIOR 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100FLS FRENTE E VERSO	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 150,00 – cento e cinquenta reais
0011	FICHA D/ E-SUS – ACS. 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	22	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 220,00
0012	CONSOLIDADO DA FICHA DE PROCEDIMENTO 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 150,00 – cento e cinquenta reais
0013	REGISTRO DIARIO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	44	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 440,00 – quatrocentos e quarenta reais
0014	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 1X1 COR, TAMANHO 22X33 CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0015	EVOLUÇÃO 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0016	PROTUARIO FAMILIAR 1X1 COR, TAMANHO 18X20CM, PAPEL 180G	UND	10.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,00 – três reais	R\$ 30.000,00 – trinta mil reais
0017	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	400	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 4.000,00 – quatro mil reais
0018	FICHA DIARIA DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 1X1 COR, BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	320	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 3.200,00 – três mil e duzentos reais
0019	FICHA PERINATAL – AMBULATORIO 4X4 CORES, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	44	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 440,00 – quatrocentos e quarenta reais
0020	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE 4X0 CORES, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	40	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0021	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	30	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 300,00 – trezentos reais
0022	ACOMPANHAMENTO MENSAL DAS GESTANTES – SISPRENATAL WEB 4X0 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	25	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 250,00 – duzentos e cinquenta reais
0023	CADERNETA DA GESTANTE CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHE 180 (CAPA) E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL COUCHE 75G DIMENSÃO : 21X15 – FECHADO GRADEADO	UND	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 2,60 – dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.200,00 – cinco mil e duzentos reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE

0024	PROTOCOLO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES PARA GESTANTES, 1X0 COR, TAMANHO 21X15CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	22	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 220,00 - duzentos e vinte reais
0025	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR, 1X1 COR, TAMANHO 12X12 CM, PAPEL 180G	UND	5.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 3,00 - três reais	R\$ 15.000,00 - quinze mil reais
0026	BOLETIM MENSAL DE VACINAS SIPNI/APIWEB (DOSES APLICADAS) 1ª FOLHA 1X1 COR, 2ª FOLHA 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO 50/2	BLC	16	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 160,00 - cento e sessenta reais
0027	BOLETIM MENSAL DE VACINAS SIPNI/APIWEB (PEDIDO DE VACINA) 1ª FOLHA 1X1 COR, 2ª FOLHA 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM PAPEL 75G BLOCO 50/2	BLC	16	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 160,00 - cento e sessenta reais
0028	MAPA DIARIO DE CONTROLE DIARIO DE TEMPERATURA 1X0 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 50,00 - cinquenta reais
0029	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS VACINAÇÃO 4 FOLHAS, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 50/2	BLC	08	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 80,00 - oitenta reais
0030	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA - 4X4 COR, TAMANHO 21X48, PAPEL 40KG, 3 DOBRAS	UND	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 7,50 - sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00 - quinze mil reais
0031	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO - 4X4 COR, TAMANHO 21X48, PAPEL 40KG, 3 DOBRAS	UND	2.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 7,50 - sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00 - quinze mil reais
0032	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	UND	08	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 80,00 - oitenta reais
0033	SINAN - SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS - FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	30	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 300,00 - trezentos reais
0034	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO - TUBERCULOSE E HANSENIASE, 1X1 COR, TAMANHO 13X20CM, PAPEL 40KG	UND	500	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,40 - um real e quarenta centavos	R\$ 700,00 - setecentos reais
0035	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO, 1X1 COR, TAMANHO 14X20CM, PAPEL 40KG	UND	3.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,40 - um real e quarenta centavos	R\$ 4.200,00 - quatro mil e duzentos reais.



0036	CARTÃO DA FAMÍLIA, 1X1 COR, TAMANHO 9,5X11CM, PAPEL 40KG	UND	10.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,50 - um real e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00 - quinze mil reais
0037	REQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 150,00 - cento e cinquenta reais
0038	REQUISIÇÃO DE MATERIAL (PAPELARIA), 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 150,00 - cento e cinquenta reais
0039	REQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO (LIMPEZA), 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 150,00 - cento e cinquenta reais
0040	REQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO, 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 150,00 - cento e cinquenta reais
0041	SAÚDE BUCAL - MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	70	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 700,00 - setecentos reais
0042	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G, BLOCO DE 100FLS	BLC	100	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 1.000,00 - um mil reais
0043	RECEITUÁRIO BRANCO, 1X0 COR, TAMANHO 21,5X10,5CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	10.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 5,00 - cinco reais	R\$ 50.000,00 - cinquenta mil reais
0044	SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, 1X1 COR, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 60,00 - sessenta reais
0045	FICHA DE REFERÊNCIA - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA 1X1 COR, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G, BLOCO COM 100 FLS	BLC	22	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 220,00 - duzentos e vinte reais
0046	TAMANHO 21X30CM, REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - 1X1 COR, PAPEL 75G BLOCO 100 FLS FRENTE E VERSO	BLC	44	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 440,00 - quatrocentos e quarenta reais
0047	LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO DE MEDICAMENTOS, 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	03	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 30,00 - trinta reais.


Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0048	SAÚDE BUCAL – FICHA D, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	70	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 700,00 – setecentos reais
0049	FICHA DE REFERÊNCIA – ODONTOLOGIA 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G, BLOCO COM 100 FLS	BLC	10	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 100,00 – cem reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 03 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 189.350,00</b>	

**LOTE 4 – MATERIAL GRÁFICO FMS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	REQUERIMENTO DE FÉRIAS, 1X1 COR, TAMANHO 21X30 CM, PAPEL 75G, BLOCO COM 100 FLS.	BLC	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 60,00 – sessenta reais
0002	BOLETIM DE FREQUENCIA MENSAL, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 60,00 – sessenta reais
0003	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 72,00 – setenta e dois reais
0004	TERMO DE RESPONSABILIDADE 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO 100 FLS	BLC	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 60,00 – sessenta reais
0005	CADASTRO USUARIO 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 72,00 – setenta e dois reais
0006	VISITA DOMICILIAR 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	02	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 24,00 – vinte e quatro reais
0007	LAUDO TFD 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 72,00 – setenta e dois reais
0008	CORAC/TFD/SUS 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	02	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 24,00 – vinte e quatro reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 04 (QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).</b>					<b>R\$ 444,00</b>	

  
 Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



**LOTE 5 – MATERIAL GRÁFICO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	PCFAD – BOLETIM DE RECONHECIMENTO 1X1 COR, TAMANHO 21X30 COR, PAPEL 75G BLOCO 100 FLS	BLC	60	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 600,00 – seiscentos reais
0002	EXAME PARA LEISSHMANIOSE VISCERAL CANINA- DECLARAÇÃO DE RESULTADO, 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	60	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 600,00 – seiscentos reais
0003	PCFAD – FICHA DE VISITA	BLC	60	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 600,00 – seiscentos reais
0004	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE – PNDC 1X1 COR, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO 100 FLS	BLC	120	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 1.200,00 – um mil e duzentos reais
0005	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO C1 E C5 COM 100 FLS	BLC	1.200	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 – doze reais	R\$ 14.400,00 – quatorze mil e quatrocentos reais
0006	RECEITUARIO PSICOTRÓPICO AZUL B1 COM 100 FLS	BLC	800	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 8.000,00 – oito mil reais
0007	RECEITUÁRIO RETINÓICOS COM 50 FLS	BLC	40	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 400,00 – quatrocentos reais
0008	LAUDO DE APREENSÃO 02 VIAS 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G, BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 120,00 – cento e vinte reais
0009	MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS 1X1, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G, BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 120,00 – cento e vinte reais
0010	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICO HUMANO, 1X1, TAMANHO 21X10, PAPEL 40KG	UND	300	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,40 – um real e quarenta centavos	R\$ 420,00 – quatrocentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 05 (VINTE E SEIS MIL QUATROCENTO E SESENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 26.460,00</b>	

**LOTE 6 – MATERIAL GRÁFICO PARA O CAPS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	RECEITUARIO COMUM	BLC	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 2.000,00 – dois mil reais
0002	FORMULARIO DA RAAS	BLC	36	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 – dez reais	R\$ 360,00 – trezentos e sessenta reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0003	FORMULARIO TRIAGEM	BLC	10	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 100,00 - cem reais
0004	APAC	BLC	08	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 80,00 - oitenta reais
0005	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA	BLC	05	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 50,00 - cinquenta reais
0006	LAUDO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS , 1X1 , TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G, COM 100 FLS	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 60,00 - sessenta reais
0007	CONTROLE DE AGENDAMENTO DE CONSULTA	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 10.000,00 - dez mil reais
0008	CARTEIRA DE USUÁRIO, 1X1 COR, TAMANHO 10X15CM, PAPEL 40KG	UND	200	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,40 - um real e quarenta centavos	R\$ 280,00 - duzentos e oitenta reais
0009	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL , 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO 100 FLS	BLC	04	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 40,00 - quarenta reais
0010	RECEITUARIO PSICOTRÓPICO AZUL B1 COM 100 FLS	BLC	48	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 480,00 - quatrocentos e oitenta reais
0011	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO C1 E C5 C/100 FLS	BLC	240	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 - doze reais	R\$ 2.880,00 - dois mil oitocentos e oitenta reais
0012	RECEITUARIO COMUM	BLC	240	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 2.400,00 - dois mil e quatrocentos reais
0013	FORMULARIO COMUM	BLC	120	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 1.200,00 - um mil e duzentos reais
0014	EVOLUÇÃO 1X1 COR, TAMANHO 22X33, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	48	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 480,00 - quatrocentos e oitenta reais
0015	APAC	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0016	LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, 1X1, TAMANHO 22X33, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0017	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1X1, TAMANHO 22X33, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	72	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 720,00 - setecentos e vinte reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0018	RECEITUARIO PSICO TRÓPICO AZUL B1 COM 100 FLS	BLC	24	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 240,00 - duzentos e quarenta reais
0019	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO C1 E C5 COM 100 FLS	BLC	420	Centro Sul Gráfica	R\$ 12,00 - doze reais	R\$ 5.040,00 - cinco mil e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 06 (VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 26.650,00</b>	

LOTE 7 - MATERIAL GRÁFICO MAT. INFANTIL. C. DO IDOSO. HIP.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1X1, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	168	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 1.680,00 - um mil seiscentos e oitenta reais
0002	RECEITUARIO BRANCO, 1X0 COR, TAMANHO 21,5X10,5CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	312	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 3.120,00 - três mil cento e vinte reais
0003	EVOLUÇÃO 1X1 COR, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	204	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 2.040,00 - dois mil e quarenta reais
0004	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO C1 E C5 COM 100 FLS	BLC	60	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 600,00 - seiscentos reais
0005	RECEITUARIO PSICOTROPICO AZUL B1 COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0006	RECEITUARIO RETINOICOS COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 13,00 - treze reais	R\$ 156,00 - cento e cinquenta reais
0007	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	48	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 480,00 - quatrocentos e oitenta reais
0008	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA MARCAÇÃO DE EXAMES, 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0009	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, 1X1, TAMANHO 21X30 CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0010	REVISÃO PUERPERAL, PLANEJAMENTO FAMILIAR, 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	24	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 240,00 - duzentos e quarenta reais
0011	LAUDO TFD 1X1 COR, TAMANHO 21X30, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE





0012	FICHA DE REFERENCIA/ CONTRA REFERENCIA - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BASICA, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0013	ATESTADO MEDICO, 1X0, TAMANHO 21,5X10,5 PAPEL 75G BLOCO DE 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0014	CARDAPIO 1, 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	24	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 240,00 - duzentos e quarenta reais
0015	CARDAPIO 2, 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0016	CARTÃO DE APRAZAMENTO MENINO COR AZUL 1X1, TAMANHO 21X10, PAPEL 40 KG	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,50 - um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 - um mil e quinhentos reais
0017	CARTÃO DE APRAZAMENTO MENINA, COR ROSA 1X1, TAMANHO 21X10, PAPEL 40KG	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,50 - um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 - um mil e quinhentos reais
0018	CARTÃO DE CONTROLE DE PESO 1X1, TAMANHO 21X20, PAPEL 40 KG	UND	400	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,40 - um real e quarenta centavos	R\$ 560,00 - quinhentos e sessenta reais
0019	FICHA DE AVALIAÇÃO PEDIÁTRICA 1ª CONSULTA 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0020	FICHA GINECOLOGICA, 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	24	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 240,00 - duzentos e quarenta reais
0021	FICHA AVALIAÇÃO PEDIÁTRICA SEGUIMENTO 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	36	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 360,00 - trezentos e sessenta reais
0022	SOLICITAÇÃO DE EXAMES 1X0 TAMANHO 21,5X10,5CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0023	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 1X1 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	48	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 480,00 - quatrocentos e oitenta reais
0024	E-SUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 1X1 COR, TAMANHO 22X33 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0025	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1X1 COR, TAMANHO 22X33 CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	16	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 160,00 - cento e sessenta reais

  
 Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



0026	RECEITUARIO BRANCO, 1X0 COR, TAMANHO 21,5X10,5CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	45	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 450,00 - quatrocentos e cinquenta reais
0027	EVOLUÇÃO 1X1, TAMANHO 22X33CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	15	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 150,00 - cento e cinquenta reais
0028	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO C1 E C5, COM 100 FLS	BLC	24	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 240,00 - duzentos e quarenta reais
0029	RECEITURIO PSICOTRÓPICO AZUL B1 COM 100 FLS	BLC	12	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 120,00 - cento e vinte reais
0030	NUTRIÇÃO - 2X2 COR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G - BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 60,00 - sessenta reais
0031	MAPEAMENTO DE ROTINA - 1X0, TAMANHO 21,5X10,5CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	10	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 100,00 - cem reais
0032	FICHA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS Nº 1 - 1X1, TAMANHO 21X30CM, FRENTE E VERSO	BLC	03	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 30,00 - trinta reais
0033	FICHA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS Nº 2 - 1X1, TAMANHO 21X30CM, FRENTE E VERSO	BLC	03	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 30,00 - trinta reais
0034	FICHA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS Nº 03 - 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	03	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 30,00 - trinta reais
0035	FICHA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS Nº 03 - 1X1, TAMANHO 21X30 CM, PAPEL 75G BLOCO 100 FLS, FRENTE E VERSO	BLC	03	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 30,00 - trinta reais
0036	CONSULTA DE ENFERMAGEM - 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	06	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 60,00 - sessenta reais
0037	ENCAMINHAMENTO OFTALMOLOGICO - 1X1, TAMANHO 21X30CM, PAPEL 75G BLOCO COM 100 FLS	BLC	10	Centro Sul Gráfica	R\$ 10,00 - dez reais	R\$ 100,00 - cem reais
0038	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA - 1X1, TAMANHO 15X20, PAPEL 40KG	UND	1.000	Centro Sul Gráfica	R\$ 1,40 - um real e quarenta centavos	R\$ 1.400,00 - um mil e quatrocentos reais.
<b>VALOR TOTAL LOTE 07 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS),</b>					<b>R\$ 17.356,00</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 879.985,60 (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENATVOS).**

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
 CNPJ: 07.954.738/0001-37  
 Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
 CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



Declaramos que nos preços estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;

Proponente: Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli – ME;  
Endereço: Rua José Alencar nº 783, Bairro Jardim Iguatu, CEP: 63.500-395, IGUATU/CE;  
CNPJ: 07.954.738/0001-37;  
Data da abertura: 16/04/2018;  
Horário de Abertura: 09 horas 00 minuto;  
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato;  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

IGUATU – CE, 12 de Abril de 2018.



*Aldery Pereira de Oliveira*  
Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli – ME.  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Aldery Pereira de Oliveira  
(Proprietário)  
CPF nº 027.844.933-69

	Reconhecida(s) _____ Firma (s) _____ por SEMELHANÇA por AUTENTICIDADE <input type="checkbox"/>
	de <i>Aldery Pereira de Oliveira</i> do <i>Oliveira</i> _____ Dou. fé _____
	13 ABR. 2018 Iguatu Ceará
	Em test.º <i>Amé da Verdade</i> <i>Amé da Verdade</i>
	EXPEDITO WILLIAM DE ARAUJO ASSUNÇÃO Notário FÁDIA M. DE A. ASSUNÇÃO LIMA Substituta MARIA IVANEIDE GOMES - Escrevente ANA MARIA LIMA SOBREIRA Escrevente Válido somente com o selo de autenticidade

*[Handwritten signatures and marks]*

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



DECLARAÇÃO I (SUBITEM 4.5.1)

PREGÃO Nº 2018.04.02.1

Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli - ME, CNPJ: 07.954.738/0001-37 e Rua José Alencar nº 783, Bairro Jardim Iguatu, CEP: 63.500-395, IGUATU/CE, neste ato representado por seu proprietário o senhor Aldery Pereira de Oliveira, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 2005010170040 SSP/CE, CPF nº 027.844.933-69, residente e domiciliado na Rua Alceu Gonçalves dos Reis, nº 137, Bairro Veneza, IGUATU-CE, declara, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.



IGUATU - CE, 12 de Abril de 2018.

*Aldery Pereira de Oliveira*  
Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli - ME.  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Aldery Pereira de Oliveira  
(Proprietário)  
CPF nº 027.844.933-69

Reconheço a(s) \_\_\_\_\_ Firma(s) \_\_\_\_\_  
por SEMELHANÇA por AUTENTICIDADE

de *Aldery Pereira de Oliveira* Dou fé


13 ABR 2018 Iguatu Ceará

Em Teste. *Expedito William de Araujo Assunção* da Verdade

CARTÓRIO ASSUNÇÃO  
(88) 3581-1312 e 3581-1228

EXPEDITO WILLIAM DE ARAUJO ASSUNÇÃO Notário  
FÁDIA Mª DE A. ASSUNÇÃO LIMA Substituta  
MARIA IVANEIDE GOMES - Escrevente  
TANIA MARIA LIMA SOBREIRA Escrevente

Válido somente com o selo de autenticidade

  
Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
CEP: 63.500-395 Iguatu-CE

*A*  
*[Handwritten signatures]*



DECLARAÇÃO II (SUBITEM 4.5.2)

PREGÃO Nº 2018.04.02.1

Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli - ME, CNPJ: 07.954.738/0001-37 e Rua José Alencar nº 783, Bairro Jardim Iguatu, CEP: 63.500-395, IGUATU/CE, neste ato representado por seu proprietário o senhor Aldery Pereira de Oliveira, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 2005010170040 SSP/CE, CPF nº 027.844.933-69, residente e domiciliado na Rua Alceu Gonçalves dos Reis, nº 137, Bairro Veneza, IGUATU-CE, declara, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concordamos integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

IGUATU - CE, 12 de Abril de 2018.



*Aldery Pereira de Oliveira*  
Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli - ME.  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Aldery Pereira de Oliveira  
(Proprietário)  
CPF nº 027.844.933-69

Reconheço a(s) \_\_\_\_\_ Firma(s) \_\_\_\_\_  
de *Aldery Pereira de Oliveira* por SEMELHANÇA por AUTENTICIDADE DE \_\_\_\_\_  
de *Aldery Pereira de Oliveira* \_\_\_\_\_ Dou fé \_\_\_\_\_  
13 ABR. 2018 Iguatu Ceará  
Em Teste de Verdade *William de Araujo Assunção*  
EXPEDITO WILLIAM DE ARAUJO ASSUNÇÃO Notário  
FÁDIA Mª DE A. ASSUNÇÃO LIMA - Substituto  
MÁRIA IVANEIDE GOMES - Escrevente  
MARIANA MARIA LIMA SOBREIRA - Escrevente  
Válido somente com o selo de autenticidade

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
CEP: 63.500-395 Iguatu-CE



DECLARAÇÃO III (SUBITEM 4.5.3)

PREGÃO Nº 2018.04.02.1

Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli - ME, CNPJ: 07.954.738/0001-37 e Rua José Alencar nº 783, Bairro Jardim Iguatu, CEP: 63.500-395, IGUATU/CE, neste ato representado por seu proprietário o senhor Aldery Pereira de Oliveira, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 2005010170040 SSP/CE, CPF nº 027.844.933-69, residente e domiciliado na Rua Alceu Gonçalves dos Reis, nº 137, Bairro Veneza, IGUATU-CE, declara, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa Habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

IGUATU - CE, 12 de Abril de 2018.



Aldery Pereira de Oliveira  
Centro Sul Gráfica, Comércio e serviços Eireli - ME.  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Aldery Pereira de Oliveira  
(Proprietário)  
CPF nº 027.844.933-69

Reconheço a(s) Aldery Pereira de Oliveira Firma(s) Aldery Pereira de Oliveira  
por SEMELHANÇA  por AUTENTICIDADE   
de Aldery Pereira de Oliveira  
Dou fé  
13 ABR. 2018 Iguatu Ceará  
Em Teste. Angela Maria Lima Sobreira da Verdade  
EXPEDITO WILLIAM DE ARAUJO ASSUNÇÃO Notário  
FÁDIA Mª DE AL ASSUNÇÃO LIMA - Substituto  
MARIA IVANEIDE GOMES - Escrevente  
ANA MARIA LIMA SOBREIRA - Escrevente  
Válido somente com o selo de autenticidade



A

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Centro Sul Gráfica Comércio e Serviços Eireli - ME  
CNPJ: 07.954.738/0001-37  
Rua José de Alencar, 783 Bairro Jardim  
CEP: 63.500-395 Iguatu-CE